

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Børn og Ungeudvalget	
11. december 2003 kl. 9.00	
i mødelokale 6	
Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard
Fraværende:	
Mødet slut:	14.00

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 109](#)

Orientering

[Sag nr. 110](#)

Sammenlægning af institutionerne på området omkring Stenhøjgård – Grønlien, Stenhøjgård børnehave, Naturbørnehaven og forårsturnus.

Sag nr.111

Eventuelt.

Sag nr. 109	Orientering
	<p>Orientering fra skole- og daginstitutionsbestyrelsesmøder</p> <p>Nøgletal</p> <p>Vedlagt</p> <p>Årsberetning fra daginstitutioner</p> <p>Vedlagt</p>

Sag nr. 110	Sammenlægning af institutionerne på området omkring Stenhøjgård – Grønlien, Stenhøjgård børnehave, Naturbørnehaven og forårsturnus.
Journal nr.:	06.06.00
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Sagen fortsat ...</p> <p>Den 8.10.2003 besluttede Børne- og ungeudvalget at udsende et høringsmateriale vedrørende etablering af én samlet institution på Stenhøjgård.</p> <p>Høringssvarene fra bestyrelserne og personalet i de implicerede institutioner, BUPL og Det koordinerende MED-udvalg foreligger hermed.</p> <p>Den overvejende del af høringssvarene peger på, at den påtænkte sammenlægning er u hensigtsmæssig. Nogle ønsker at bevare deres børnehave som den er, fordi det er en lille enhed med rummelighed overfor de børn, der ikke trives i de store institutioner. Andre peger på, at såfremt der bliver en sammenlægning, bør denne udelukkende omfatte Grønlien og Stenhøjgård børnehave. Flere svar peger endvidere på det bekymrende i, at der ikke er en daglig leder i hver institution. Forældrene ser at den nære kontakt til børn og forældre får vanskeligere vilkår. Der peges endvidere på nødvendigheden af, at der gives ressource til det arbejde der forestår i forhold til sammenlægningen, nemlig at</p>

	<p>etablere et reelt samarbejde og en fælles Kultur for den samlede institution. Forårsturnus foreslås placeret i selvstændig bygning</p> <p>Forvaltningen foreslår, at sammenlægningen af de tre børnehaver på området omkring Stenhøjgård fastholdes. Den samlede institution har én forældrebestyrelse. Endvidere foreslås det, at der ansættes en leder, en souschef og en afdelingsleder, så det sikres at der er en leder i hvert hus i dagligdagen. De ledere/souschefer der måtte blive tilovers i sammenlægningen tilbydes anden tilsvarende ansættelse i kommunen.</p> <p>Der forhandles snarest muligt en tryghedsaftale med den faglige organisation. Det anses for overordentligt vigtigt at ledelse og medarbejdere får mulighed for at arbejde med sammenlægningen. Til dette formål og til andre omstillingsprojekter afsættes en pulje på 60.700 kr. (40.000 kr. i 2004).</p> <p>Forårsturnus foreslås placeret i den nye institution på Ventevej.</p> <p>I dag tildeles de tre institutioner i alt 538,26 timer pr. uge. Naturbørnehaven har pga. sit lille børnetal en særlig ressourcetildeling. Denne ophæves delvist, hvilket kan give en reduktion på 7,879 timer pr. uge eller 410 timer/år. Hvilket svarer til en mindreudgift på 60.700 kr. (2003-niveau).</p> <p>Lønudgiften til ledelsen på Stenhøjgård vil være status quo.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Den samlede institution tildeles 530,381 time/uge.</p> <p>7,879 time/uge eller 410 timer/år svarende til 60.700 kr. samlet i en pulje til omstillingsprojekter på daginstitutionsområdet. I 2004 udgør beløbet 40.00 kr. (beregnet på 5 måneder) (kt. 513 025).</p>
Bilag:	<p>Bilag 1: Høringssvar fra Henriette S. Petersen, leder af Naturbørnehaven.</p> <p>Bilag 2: Høringssvar fra Dora Breck og Karen Larsen, støttepædagoger i Naturbørnehaven.</p> <p>Bilag 3: Høringssvar fra forældrebestyrelsen i Naturbørnehaven.</p> <p>Bilag 4: Høringssvar fra forældrebestyrelsen i Grønlien.</p> <p>Bilag 5: Høringssvar fra personalet i Grønlien.</p>

	<p>Bilag 6: Høringssvar fra forældrebestyrelsen Stenhøjgård børnehave.</p> <p>Bilag 7: Høringssvar fra personalet Stenhøjgård børnehave.</p> <p>Bilag 8: Høringssvar fra BUPL.</p> <p>Bilag 9: Referat af møde i Det koordinerende MED-udvalg.</p>
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller,</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At Grønlien, Naturbørnehaven og Stenhøjgård børnehave sammenlægges. 2. At sammenlægningen finder sted pr. 1. August 2004. 3. At den samlede institution normeres med en leder, en souschef og en afdelingsleder. 4. At institutionens navn bliver Stenhøjgård børnehave. 5. At forårsturnus placeres i den nye institution på Ventevej. 6. At 410 timer/år svarende til 60.700 kr. samlet i en pulje til omstillingsprojekter på daginstitutionsområdet. I 2004 udgør beløbet 40.00 kr.. 7. At beløbet til omstillingspuljen finansieres af det samlede personalebudget i Naturbørnehaven.
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 11. november 2003 sag nr. 110:</p> <p>Anette Lauge Jensen og Selim Yumuk uddelte forslag til beslutning. Sagen genoptages d. 17. december 2003. Forvaltningen foretager beregninger på Anette Lauge Jensen og Selim Yumuks forslag.</p>

Sag nr.111	Eventuelt.
Beslutninger:	

Bente Nielsen

Anette Lauge Jensen

Selim Yumuk

Jesper Thorup

Morten Skovgaard

Mogens Højenvang

